
PROGRAMME D’ANIMATIONS

Du 01 au 30 avril
DIMANCHE 31 MARS & LUNDI 01 AVRIL

Pâques à la ferme
À 14h - Fromagerie des Croets Mastins, Les Houches
Parcours ludique comprenant six activités passionnantes et une chasse aux 
œufs en chocolat à 16h. Tarif unique : 10 €, gratuit moins de 18 mois

MARDI 02 AVRIL
Conférence : Les effets du genre chez les professionnels 

du ski, entre illusions et facteurs d’innovation - Accès libre
De 20h à 21h30 - Amphithéâtre ENSA, Chamonix

MERCREDI 03 AVRIL
Carnaval sur le thème « A l'aventure »

De 13h30 à 17h30 - Place du Mont-Blanc, Chamonix
Au programme : maquillage (sur inscription), marionnettes géantes, 
Batucada, défilé de 15h à 16h, petite restauration sur la Place du Mont-Blanc. 

VENDREDI 05 AVRIL
Visite guidée de l'exposition « Chamonix 1924 : l'invention 

des Jeux Olympiques d'Hiver »
De 16h30 à 17h30 - Maison de la Mémoire et du Patrimoine, Chamonix
Plein tarif : 4,20 €, Tarif réduit : 3,20 €, gratuit pour les moins de 18 ans.
Dès 12 ans - Réservation conseillée : +33 (0)4 50 54 78 55

Les trois mousquetaires - Théâtre
20h30 - Espace Michel Croz - EMC2, Chamonix
Plein tarif : 18 €, Tarif réduit (+ 65 ans, étudiant) : 15 €, Abonné : 13 €, 
Jeune (moins de 18 ans) : 8 € - Dès 12 ans.
Billetterie en ligne : https://billetterie-chamonix.mapado.com/

SAMEDI 06 AVRIL
Atelier d'initiation à la biérologie 

De 17h à 19h - Gare des glaciers, Chamonix
Développez vos connaissances sur le brassage ! Tarif : 25 € / Adhérent : 17 €. 
Dès 18 ans - Inscriptions obligatoires à l’accueil de la MJC (places limitées).

Festival « Région des Lumières » à 
Chamonix Mont-Blanc
Église Saint-Michel et Maison de la Montagne
Du 05 au 28 avril
Tous les vendredis, samedis et dimanches de 21h à 22h
Le spectacle retrace des moments d’histoire de la ville et de ses guides, en 
mettant en avant l’environnement exceptionnel de Chamonix-Mont-Blanc et 
des montagnes mythiques qui l’entourent. Accès libre

Concours de dessin
Vallée de Chamonix
Du samedi 06 avril au dimanche 12 mai
Thème : Dessine-moi le lapin de Pâques
Renseignements et dépôt des dessins dans un
des 5 Offices de Tourisme de la Vallée.

DIMANCHE 07 AVRIL
Carnaval de Servoz de l'APE de Servoz

De 14h à 17h30 - Devant l’école de Servoz
À partir de 14h dans la cour de l'école : stands de maquillage et musique 
entrainante de la Batucada de l'EMDI. 
À 15h : départ du défilé ! Sur place : vente de crêpes, gâteaux et boissons

MARDI 09 AVRIL
Brodi, broda, brodons

De 14h30 à 16h30 - Musée Montagnard, Les Houches
Une visite de fil en aiguille suivie d’un atelier d’initiation à la broderie. 
Dès 8 ans - Sur réservation avant 12h : +33 (0)7 60 04 14 26.
Tarif unique : 4,20 € (par personne). Visite du musée incluse

Conférence de Ludovic Ravanel
De 18h à 19h30 - Maison de Village d'Argentière
Thème : « Vie et survie des glaciers de paroi » - Entrée libre

Conférence introductive avec Éric Julien
De 18h30 à 21h - Espace Animation, Les Houches
Il nous racontera comment la tradition Kogi peut nous inspirer dans le 
domaine, entre autres, de l’éducation. La conférence sera suivie d’un temps 
convivial avec une dédicace de livre - Participation libre

MERCREDI 10 AVRIL
Rendez-vous culturel : La Mer de Glace de Gabriel Loppé

De 11h à 11h45 - Musée des Cristaux - Espace Tairraz, Chamonix
Plein tarif : 7,30 €, Tarif réduit (+ de 65 ans, PMR, étudiant) : 5,30 €, gratuit 
moins de 18 ans - Dès 12 ans - Réservation par sms : +33 (0)7 60 04 15 84

Grave ta médaille
De 15h à 17h - Maison de la Mémoire et du Patrimoine, Chamonix
Dessine ta médaille lors d'un atelier gravure. Dès 7 ans. 
Sur réservation : +33 (0)4 50 54 78 55 - Tarif unique : 4,20 €.

Grande braderie des commerçants
Centre-ville, Chamonix
Samedi 06 & dimanche 07 avril de 10h à 19h



JEUDI 11 AVRIL
Abécédaire de saison

De 10h30 à 11h45 - Musée Montagnard, Les Houches
A, B, C... observe les abécédaires du musée avant de réaliser le tien. 
Mini 3 ans, max 6 ans. Tarif : 4,20 €. 
Sur réservation au : +33 (0)7 60 04 14 26, avant la veille 18h

Visite guidée en compagnie d'un cristallier
De 14h15 à 17h45 - Musée des Cristaux - Espace Tairraz, Chamonix
Deux créneaux : 14h15 et 16h15 - Plein tarif : 7,30 €, Tarif réduit : 5,30 €, 
gratuit pour les moins de 18 ans - Accès au musée inclus. Dès 10 ans.
Réservation obligatoire au : + 33 (0)4 50 54 78 39

Magic Mont-Blanc Festival - 5ème édition
Du jeudi 11 avril au dimanche 14 avril

Jeudi 11 avril - Maison des Artistes - 21h30
Kader Bueno, le virtuose de la magie urbaine - Dès 10 ans.
Plein tarif : 20 €, Tarif réduit (+ de 65 ans, étudiant) : 18 €.

Vendredi 12 avril - Espace Michel Croz - EMC2 - 20h30
Soirée de gala animée par Eric Antoine - Dès 8 ans.
Plein tarif : 24 €, Tarif réduit : 21 €, Jeune (moins de 18 ans) : 10 €.

Samedi 13 avril - Espace Michel Croz - EMC2 - 20h30
Soirée de gala animée par Eric Antoine - Dès 8 ans.
Plein tarif : 35 €, Tarif réduit : 30 €, Jeune (moins de 18 ans) : 16 €

Dimanche 14 avril - Maison des Artistes
Ateliers de magie avec Alexandra Duvivier. Tarif 18 € par enfant.
Atelier de 11h à 12h pour les 6 à 9 ans et de 14h30 à 16h pour les 10 ans

Billetterie en ligne : https://billetterie-chamonix.mapado.com/

VENDREDI 12 AVRIL
Visite guidée de l'exposition « Chamonix 1924 : l'invention 

des Jeux Olympiques d'Hiver »
De 16h30 à 17h30 - Maison de la Mémoire et du Patrimoine, Chamonix
Plein tarif : 4,20 €, Tarif réduit : 3,20 €, gratuit pour les moins de 18 ans.
Dès 12 ans - Réservation conseillée : +33 (0)4 50 54 78 55

DIMANCHE 14 AVRIL
Cross The Line - 2024

De 8h30 à 23h30 - Domaine skiable de la Flégère, Chamonix
Compétition combinant ski-cross et freeride, dès 14 ans.
Infos et inscriptions : https://www.frost-company.fr/cross-the-line

LUNDI 15 AVRIL
Rendez-vous culturel : Un palace au pied du mont Blanc

De 16h à 17h30 - Musée Alpin, Chamonix
Dès 10 ans - Gratuit. Sur réservation : + 33 (0)7 60 04 15 84

MARDI 16 AVRIL
Brodi, broda, brodons

De 14h30 à 16h30 - Musée Montagnard, Les Houches
Dès 8 ans - Sur réservation avant 12h : +33 (0)7 60 04 14 26.
Tarif unique : 4,20 € (par personne). Visite du musée incluse

DU 17 AU 27 AVRIL
Le grenier à histoires

De 10h30 à 18h30 (mercredi au samedi) - Maison du Lieutenant, Servoz
Le grenier à histoires accueille petits et grands à la découverte de nos 
montagnes à travers ses histoires... En accès libre aux heures d’ouverture

MERCREDI 17 AVRIL
Rendez-vous culturel : La Mer de Glace de Gabriel Loppé

De 11h à 11h45 - Musée des Cristaux - Espace Tairraz, Chamonix
Plein tarif : 7,30 €, Tarif réduit (+ de 65 ans, PMR, étudiant) : 5,30 €, gratuit 
moins de 18 ans - Dès 12 ans - Réservation par sms : +33 (0)7 60 04 15 84

Sortie nature : C'est le printemps
De 14h à 16h - Devant la maison de village, Argentière
Le lieu de la balade sera communiqué au moment de l'inscription. Dès 9 ans.
Inscription obligatoire : + 33 (0)4 50 54 03 06 - Gratuit

Grave ta médaille
De 15h à 17h - Maison de la Mémoire et du Patrimoine, Chamonix
Dessine ta médaille lors d'un atelier gravure. Dès 7 ans. 
Sur réservation : +33 (0)4 50 54 78 55 - Tarif unique : 4,20 €.

JEUDI 18 AVRIL
Flânerie végétale, rencontre avec Fanny Crochard

De 10h à 12h30 - Maison du Lieutenant, Servoz
Dès 8 ans. Inscription : + 33 (0)6 61 85 63 86 - Adulte : 8 €, Enfant : 4 €.

Abécédaire de saison
De 10h30 à 11h45 - Musée Montagnard, Les Houches
Mini 3 ans, max 6 ans. Tarif : 4,20 €. 
Sur réservation au : +33 (0)7 60 04 14 26 (avant la veille 18h).

Visite guidée en compagnie d'un cristallier
De 14h15 à 17h45 - Musée des Cristaux - Espace Tairraz, Chamonix
Deux créneaux : 14h15 et 16h15 - Plein tarif : 7,30 €, Tarif réduit : 5,30 €, 
gratuit pour les moins de 18 ans - Accès au musée inclus. Dès 10 ans.
Réservation obligatoire au : + 33 (0)4 50 54 78 39

Planétarium
De 16h30 à 19h30 - Salle communale, Argentière
Réservation à la Maison de Village : + 33 (0)4 50 54 03 06 - Dès 5 ans. 
Gratuit. 4 séances de 45 min à : 16h30 / 17h30 / 18h30 / 19h30

Les pigeons - Théâtre - Comédie
20h30 - Espace Michel Croz - EMC2, Chamonix
Dès 12 ans. Plein tarif : 48 €, Tarif réduit (+ 65 ans, étudiant) : 45 €, 
Abonné : 40 €, Jeune (moins de 18 ans) : 20 €.
Billetterie en ligne : https://billetterie-chamonix.mapado.com/

VENDREDI 19 AVRIL
Visite guidée de l'exposition « Chamonix 1924 : l'invention 

des Jeux Olympiques d'Hiver »
De 16h30 à 17h30 - Maison de la Mémoire et du Patrimoine, Chamonix
Plein tarif : 4,20 €, Tarif réduit : 3,20 €, gratuit pour les moins de 18 ans.
Dès 12 ans - Réservation conseillée : +33 (0)4 50 54 78 55

Dégustation transfrontalière / vins du mont Blanc
De 18h à 20h - Maison du Lieutenant, Servoz
Sur réservation, par sms : + 33 (0)6 61 85 63 86 - Adulte : 8 €

Conférence de l'association des Amis du Vieux Chamonix
De 18h à 20h - Centre des Congrès le Majestic, Chamonix
Thème : Architectures perchées de Sixt-Fer-à-Cheval et Vallorcine. Gratuit



SAMEDI 20 AVRIL
Atelier « Savoir affûter son couteau »

De 16h30 à 18h - Maison du Lieutenant, Servoz
Atelier à la découverte des techniques d'affûtage d'un couteau. Dès 8 ans. 
Réservation par sms : + 33 (0)6 61 85 63 86 - Adulte : 8 €, Enfant : 4 €

DIMANCHE 21 AVRIL
Concert de fin de stage d’Harmonie

De 16h à 18h30 - Centre sportif Richard Bozon, Chamonix
Suite à un stage de 1 semaine. Les 135 jeunes de 12 à 18 ans des 
musiques du Faucigny font un concert gratuit.

Concert de la Camerata du Mont-Blanc
De 17h à 18h30 - Église Saint-Michel, Chamonix
Entrée libre (panier à la sortie). Réservation fortement conseillée, par 
mail : blandine.perrin@e-xter.com ou sms : + 33 (0)6 85 73 54 48

MARDI 23 AVRIL
Brodi, broda, brodons

De 14h30 à 16h30 - Musée Montagnard, Les Houches
Dès 8 ans - Sur réservation avant 12h : +33 (0)7 60 04 14 26.
Tarif unique : 4,20 € (par personne). Visite du musée incluse

MERCREDI 24 AVRIL
Explorations sensori-motrices en nature

De 9h à 11h - Devant la maison de village, Argentière
Faire découvrir la nature aux tout petits par les sens et le mouvement. 
Le lieu de la balade sera communiqué au moment de l'inscription. Mini 2 
ans, max 4 ans - Inscription obligatoire : + 33 (0)4 50 54 03 06 - Gratuit

Il était une fois, aux Houches
De 10h30 à 12h - Musée Montagnard, Les Houches
Un voyage dans le temps ! Tarif : 3 € (par personne). Visite du musée incluse.
Sur réservation avant 18h la veille : 33 (0)7 60 04 14 26 - Dès 5 ans.

Couteau et bout de ficelle, une autre approche des plantes
De 14h à 17h - Maison du Lieutenant, Servoz
Balade à la découverte des plantes. Dès 8 ans - Adulte : 8 €, Enfant : 4 €.
Inscription par sms : + 33 (0)6 61 85 63 86

Petite histoire du saut à ski dans la Vallée de Chamonix
De 17h30 à 18h30 - Maison de la Mémoire et du Patrimoine, Chamonix
Plein tarif : 4,20 €, Tarif réduit (+ 65 ans, étudiant) : 3,20 €, gratuit moins 
de 18 ans. Réservation conseillée : + 33 (0)4 50 54 78 55 - Dès 15 ans

JEUDI 25 AVRIL
Abécédaire de saison

De 10h30 à 11h45 - Musée Montagnard, Les Houches
A, B, C, D... observe les abécédaires du musée avant de réaliser le tien.
Mini 3 ans, max 6 ans. Tarif : 4,20 €. 
Sur réservation au : +33 (0)7 60 04 14 26 (avant la veille 18h).

Visite guidée en compagnie d'un cristallier
De 14h15 à 17h45 - Musée des Cristaux - Espace Tairraz, Chamonix
Deux créneaux : 14h15 et 16h15 - Plein tarif : 7,30 €, Tarif réduit : 5,30 €, 
gratuit pour les moins de 18 ans - Accès au musée inclus. Dès 10 ans.
Réservation obligatoire au : + 33 (0)4 50 54 78 39

Planétarium
De 16h30 à 19h30 - Salle communale, Argentière
Entrez dans le planétarium et partez pour un voyage aux confins de l'Univers.
Réservation à la Maison de Village : + 33 (0)4 50 54 03 06 - Dès 5 ans. 
4 séances de 45 min à : 16h30 / 17h30 / 18h30 / 19h30 - Gratuit

« Patou et randonneurs, besoin d'un décodeur »
De 16h30 à 18h - Maison du Lieutenant, Servoz
Un rendez-vous pour apprendre à adapter son comportement face à un 
troupeau gardé par des patous. Dès 6 ans - Adulte : 8 €, Enfant : 4 €.
Réservation par SMS : + 33 (0)6 61 85 63 86.

© Christophe Boillon

VENDREDI 26 AVRIL
Atelier « Four à pain »

De 13h30 à 17h30 - Maison du Lieutenant, Servoz
Venez découvrir comment fabriquer votre pain. Dès 8 ans.
Adulte : 8 €, Enfant : 4 €. Réservation par sms : + 33 (0)6 61 85 63 86

Visite guidée de l'exposition « Chamonix 1924 : l'invention 
des Jeux Olympiques d'Hiver »
De 16h30 à 17h30 - Maison de la Mémoire et du Patrimoine, Chamonix
Plein tarif : 4,20 €, Tarif réduit : 3,20 €, gratuit pour les moins de 18 ans.
Dès 12 ans - Réservation conseillée : +33 (0)4 50 54 78 55

Conférence : Exposition Albert Anker
De 18h à 19h - Bibliothèque - Médiathèque de Chamonix
Présentation de l'exposition « Albert Anker » actuellement à la Fondation 
Gianadda. Entrée libre

SAMEDI 27 AVRIL
Secret Places - Musique Jazz

20h30 - Espace Michel Croz - EMC2, Chamonix
Dès 12 ans. Plein tarif : 18 €, Tarif réduit (+ 65 ans, étudiant) : 15 €, 
Abonné : 13 €, Jeune (moins de 18 ans) : 8 €.
Billetterie en ligne : https://billetterie-chamonix.mapado.com/

DIMANCHE 28 AVRIL
Vide grenier de l'APE de Chamonix Centre - Accès libre

De 10h à 17h - Place du Mont Blanc, Chamonix

Festival Grolleandski - 16ème édition
De 17h30 à 23h - Espace Animation, Les Houches
Projection de deux films Rumba à 17h30 et l'étoile filante à 20h30. 
Tarif : 5,50 € par film, billetterie sur place

LUNDI 29 AVRIL
Rendez-vous culturel : Un palace au pied du mont Blanc

De 16h à 17h30 - Musée Alpin, Chamonix
Dès 10 ans - Sur réservation par sms : + 33 (0)7 60 04 15 84 - Gratuit

MARDI 30 AVRIL
Tableaux éphémères Land'art

De 15h à 16h30 - Parc Couttet, Chamonix
Dès 3 ans - Réservation par sms : + 33 (0)7 60 04 15 84.
Annulé en cas de mauvais temps - Gratuit



OFFICE DE TOURISME DE LA VALLÉE DE CHAMONIX-MONT-BLANC
85 Place du Triangle de l’Amitié - 74 400 CHAMONIX-MONT-BLANC 
info@chamonix.com - www.chamonix.com - Tél : +33 (0)4 50 53 00 24

MUSÉES, EXPOSITIONS & ANIMATIONS
Maison de Village - Argentière : (Accès libre aux heures d'ouverture)
• Jusqu'au 27 juin 2024 : Exposition photographique de Geoffrey Garcel « Vallée de Chamonix, une montagne en partage »
• Jusqu'au 29 juin 2024 : Exposition photos « Chamonix : des champions au Jeux Olympiques »
Maison de la Mémoire et du Patrimoine - Chamonix : (Visite de l'exposition aux heures d'ouverture)
• Jusqu'au 15 mars 2025 : Exposition « Chamonix 1924 : l'invention des Jeux Olympiques d'hiver »
• Jusqu'au 31 décembre 2024 : Rallye selfies en autonomie - Carnet (6 €) en vente dans les musées de la Vallée (sauf le musée alpin)
Musée des Cristaux - Espace Tairraz - Chamonix :
• Jusqu'au 31 décembre 2024 : Exposition « Trésor minéral : la collection Raymond Thibault » - Droit d'accès au musée
Place du Triangle de l'Amitié - Chamonix :
• Jusqu'au 29 juin 2024 : Exposition « 100 ans de Jeux Olympiques d'hiver et les Olympiens chamoniards » - Accès libre
Office de Tourisme de Chamonix (vers la boutique) :
• Exposition de tableaux de Charlie Adam sur le thème des Jeux Olympiques - Sur les heures d'ouverture
Passage Chagall (derrière l'Église) - Les Houches :
• Jusqu'au 30 juin 2024 : Ouvrages d'arts aux Houches 1860-2023 (En lien avec l'exposition du Musée Montagnard) - Accès libre
Musée Montagnard – Les Houches : (Visite de l'exposition aux heures d'ouverture du musée ou sur réservation)
• Jusqu'au 18 mai 2024 : Exposition Ouvrages d'arts aux Houches 1860-2023 - Droit d'accès au musée
Mairie - Les Houches :
• Jusqu'au 12 mai 2024 : Exposition de photographies de Fabian Bodet « It's pretty damn nice ! » - Accès libre
Maison de l'Alpage - Servoz : (Accès libre aux heures d'ouverture de l'Office de Tourisme)
• Exposition permanente jusqu'au 20 avril : « Agriculture et paysages, les grandes mutations »
Maison du Lieutenant - Servoz : (Ouvert du mercredi au samedi de 10h30 à 18h30)
• Du 17 au 27 avril : Exposition « L'agriculture au coeur de nos montagnes »

LES MARCHÉS
• Les mardis : 16h45 à 19h - Vente de Pain - Carrefour Market, 

Chamonix
• Les mercredis : 15h à 19h - Marché Paysan à la Ferme Pain 

Chibon (route du Pont), Les Houches
• Les vendredis : 17h à 19h - Vente de Pain, Servoz

• Les samedis : 7h à 12h30 - Place du Mont-Blanc, Chamonix

VALLO CINÉ - CINÉBUS À VALLORCINE
Programmes disponibles sur www.vallorcine.com 

CINÉMA VOX CHAMONIX
Programmes disponibles sur www.cinemavox-chamonix.com

CINÉMA CINÉBUS AUX HOUCHES
Programmes disponibles sur www.leshouches.com

AU FIL DU RAIL Jeux de piste
Vallorcine - Argentière - Les Bois / Les Tines - Servoz 

Parcours ludiques et instructifs à faire seul ou en famille. 
Jeux disponibles dans les offices de tourisme de la Vallée. 

VISITES GUIDÉES Guides PSMB
Vallorcine : Les mercredis de 10h à 12h.

Tarif : 20 € / personne.
Inscription obligatoire au +33 (0)6 09 81 36 97

Chamonix : Les jeudis de 10h à 12h
Tarif : 10 €, gratuit pour les moins de 15 ans

Inscriptions : + 33 (0)4 50 53 00 24

   PROMENADE DÉCOUVERTE ET 
   MINI-PHOTOSHOOT INCLUS

Tous les jours sur réservation : + 33 (0)6 08 95 89 42 
En privé ou en petit groupe (maximum 5 personnes) 
Grand choix d’itinéraires, tous niveaux - Durée : 3 h 

Tarifs : 120 € en solo, 70 €/pers en groupe
Prix réduit pour les enfants, familles nombreuses, groupes...

ACTIVITÉS
Parapente, ski de randonnée

Retrouvez toutes les activités sur notre Centrale de réservation :
https://booking.chamonix.com

LES BALADES PATRIMOINE DE SOPHIE 
Guide PSMB

Groupes privés de 1 à 12 personnes - Tous publics - Durée 3 h
Six itinéraires autour de l'histoire et du patrimoine de la Vallée.

Tarif : À partir de 140 € (Groupe de 1 à 4 pers)
Infos et réservations : + 33 (0)6 83 37 66 54

 VISITES ET ATELIERS À LA FERME
Les fermes s'ouvrent à vous :

• Mercredis et samedis à 10h : Visite des brebis en famille
• Mercredis et jeudis soir à 18h : Apéro-traite aux Houches

• Mercredis à 13h30 : Visite guidée de la Ferme Pain Chibon
• Visite de la ferme en groupe de 15 à 60 pers possible en 

semaine de janvier à août.
Réservations obligatoire : www.montblancfermespeda.com

MUSÉE SIMOND (Tous les mercredis)
De 12h à 17h : Visite libre de l'espace héritage musée
Histoire de la marque, de la famille et de l'alpinisme
De 15h à 17h : Visite guidée de l'usine (10 places)

Entrée gratuite pour les deux visites.
Réservation sur le site : https://activites.decathlon.fr/fr-FR


